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_gravielt.
Det vises bl.a. til tidl. korrespondanse mellom Dem 0g repre
sentanter for Betel Bedhus.(bl.a. 14/9,19/9 og 30/9 i 1976)

Som det forutsetningswvis fremgir i Deres arkiver er overnevnte

hus i1 sin tid bygget i et omréde som senere ble antatt & vare
et fast femminne.

Hus-styret representert ved undeetegnede er i grove trekk kjent
med formminnelovens bestemmelser ang. disponering i slike om-

rader.

Hus-styrg har ved flere anledninger drgftet framtidig dis ponering
av huset og har kommet til at vil vere onskelig og foreta en viss
ombygging/utvidelse av huset for at det fortsatt skal kunne tjene
sitt formal.

I den anledning antar man at det vil vere en riktig saksgang
i H
forst & be Oldsakssamlingen gi sin vurdering av sa ken/ eventuels

foreta en befaring i omradet med repr. for hus-styret.

Som men vil forstd er hus-styret interessert i a hae et positivt
semarbeid med de antikvariske myndigheter ang. bedehuset og bedhus-

tomtens framtidige utv1hllnw Fra var side vil derfor et mogte mea

Befaring pa stet og en gfunu1g giennomdregfting av speorsmidlet vere

enskelig.

Med hilsen

Harald Lesteberg
3629 NORE
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Gards/bruksnavn
Frygne gard,
G.nr./br.nr.
Kommune Fylke
Nore og Uvdal Buskerud

Sogn Prestegjeld
Eier/bruker, adr.

Gijelder:

Besok p& Frygne gravfelt.

Flyfoto Kartref.
Innber.[rapport|reg. ved: Dato
Tom H. Haraldsen 3. oktober 1984.

Befaringen var foranlediget av at Indremisjonen,
som har et bedehus liggende midt i gravfeltet,

onsket & f& diskutert nye tiltake vedrorende huset.

Ved befaring kunne foplgende fastslas:

Det er gjort overflateinngrep i mark ved gravhaug-
tuft 16, jfr. Liestopls innberetning. Forovrig

ser feltet ut til & vere intakt i henhold til hans
notater. Det beor imidlertid anfores at feltet tar
seg darlig ut i naverende skikk, da det holder pa

& bli kraftig nedgrodd. Parkering og retningsan-
visning for gravfeltet, pa samme mate som for stav-

kirken, burde gjores ved Noresund.

Befaringen ble gjort sammen med representanter for
husstyret for Betel bedehus og Harald Lesteberg.

Det ble redegjort for kulturminnelovens bestemmelser
og at bedehuset, slik det nd ligger, ligger inne

i et gravfelt. Husstyret ble oppfordret til a
fremlegge sine planer selv om disse ikke har nedfelt
seg konkret for & fa disse vurdert i forhold til

vernemyndighetenes verdisetting av feltet, og sa-



Gards/bruksnavn

Frygne gard.

G.nr./br.nr.

Kommune Fylke

Nore og Uvdal Buskerud

- side 2 -

ledes f& vurdert hvilke muligheter det er for
frigivning av feltet eller deler av dette. Med
bakgrunn i at det ikke er gravet kjeller under
huset, m& en forutsette at det ikke kan gjores
inngrep i markoverflate hverken utenfor eller 1
huset uten at vernemyndighetene pa forhand har
gitt tillatelse, og i1 samband med dette gjort de

nodvendige ~undersokelser.

Videre ble det gjort rede for at dersom verne-
myndighetene skulle frigi fornminnet eller deler

av dette, ville en undersokelse bli svart kostbar,
og at kostnadene til dette matte svares av bygg-
herre. Derved matte en altsd ogsa vurdere hvor-
vidt det ville vere lonnsomt & bygge/restaurere

p& den ndvaerende tomt, eller om man burde soke &
finne frem til en annen. Egentlig er det bare &
fastsld at Betel bedehus bare kan vedlikeholdes slik
det nd star, eller innvendig saneres, uten at verne-

myndighetene ma trekkes inn i bildet.

Nore, 3. oktober 1984.

Tom H. Haraldsen




Nore og UVd§1 kommuné,'
Teknisk etat,
13630 Redberg.

9. movember 1984,

BETEL BEDEHUS I NORE; BELIGGENDE i FPRYGNE GRAVFELTET.

Universitetets Oldsaksamling hadde 3. oktober d.&. en
' representant i Nore til fellesmote med Harald Lesteberg.
Bakgrunnen for befaringen var at husstyret for Betel
bedehus ved'flera anlednihger har dreftet frem@idig
dlsponering av huset, oq er kommet il at det ville
vare mnskeliq a foreta en viss ombnginq og utvidelsa
kT:av huset for at det fortsatt skal kunne tjene sitt
-formal. deere har en behov for opparbeidelse av en
storre parkeringsplass. : /

D; bedehuset er beliggende midt inne i gravfeltet_pa

Frygne, er det lite som kan gj@res av markinngrep uten

at dette far konsekvenser for kulturminnet. Videre er

det opplyst at bedehuset ikke har utgravet kjeller, slik

at en m& forvente 4 finne rester av gravminner ogsid under
huset. Dette innebwrer at sariige endringer i névazende 
aktivitetsnivd av bruk av omriddet kan komme i kpnflikt med
det & bevare dette usedvanlig fine gravfeltet. Beklageligvis
har det i de senere 4r grodd noe ned. Hele omrddet ber
derfor ryddes og stelles i samrdd med Oldsaksamlingeh.
 videre bumde feltet merkes skikkelig, s8lik at det kunne
fremstd som et undervtaningnob}ext i tarbindcln. ntd akoi\ns
virksomhet, og bli et turiatmll pa samna n&tt sam uoro
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s o 9. november i§§4:
HeZ&IR Smntabaxy, 1886/84 THH/GI.

3629 Nore.

BETEL BEDEHUS 1 NORE, BELIGGENDE VED FRYGNE GRAVFELTET.

Jeg takker for en hyggelig og nyttig fellesbhfaring.ved
Fryéhe 3. oktober d.a. ogfoversender et eksemplar av
Kulturminnelovan. Det vil alltid vare ting en kommer
pA etterpd som vi ikke fikk diskutert den gangen.

Med bakgrunn i de faktiske forhold vil jeg ogsa understreke
skriftlig, at vedrorende disponering av den st&ende‘byq— Frs
’ninéen,'sa star dere helt fritt. Derimot md forhold ved-
rorende utgraving av kjeller, opparbeiding av parkerings«~
plass eller bruk av omrddet slik at det fir en hardere
:trafikkbelastning enn nu, kun skje med tillalelse fra
 Universitetets Oldsaksamling. :

Med hilsen

Tom H. Haraldisn :
_konservator .
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Nore og Uvdal kommune, osLo, 15. februar 1985.
KultlGrkontoret,
3630 Rodberg.

SAKSBEHANDLER:

DERES REF.:

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 332/85 THH/GI.
OPPRYDNING PA FRYGNEGRAVFELTET.
Vi viser til kopi av motereferat datert 2. februar d.a..

vi har med glede notert oss vedtaket i kulturstyret, og kan

i den sammenheng opplyse at Universitetets Oldsaksamling har
avsatt noen midler slik at en arkeolog kan lede ryddingsarbeidet.
Vi forutsetter at arbeidet kan utfores innen rammen av et uke-
verk, og at kommunen bidrar med nodvendig arbeidshjelp, redskap

o.l..

Hvorledes skilting og utarbeidelse av en kulturhistorisk pre-

sentasjon av gravfeltet skal gjores, ma avtales serskilt.

vi imoteser videre kontakt om saken.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen

bestyrer

Tom H. Haraldsen

mag.art.

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
U-331/42600




NORE OG UVDAL KOMMUNE

KULTURKONTORET
3630 Redberg, 13-05-85
Deres ref.. 332/85 THH/GI
Varref:HTR
Oldsaksamlingen ; tgaexa(ffi,ﬂafpf
Frederiks gate 2 ! " 8185
0164 0slo 1 j;éiE;;;E:—~

Angdende opprydning pa"FRYGNEGRAVFELTET".

Viser til deres brev datert 15-02-85

Kulturvernnemda i Nore og Uvdal er interssert i & delta i
opprydningen og har avsatt felgende tidspunkt som mulig for
dette arbeidet:

T. 17-18-19 juni

2. Noen dager uti august mdned, etter skolestart.
Kulturvernnemda ser det som veldig positivt at en arkeolog

o kan lTede arbeidet. Hédper at det er mulig for dere & f& en
arkeolog til et av disse forslagene. ER det vanskelig, ta kon-
takt med undertegnede

Vennlig hilsen
shide TTngded Q@beQL
Hilde Tingdal szech
kultursekretar
POSTADRESSE TELEFON POSTGIRO BANKGIRO
3630 Redberg (03) 741290 5499504 2356.09.00007

(03)741153 1206333 skatt




| NORE G UVDAL KOMMUNE
Y/ KULTURKONTORET

3620 Rodberg, 29-07-85

Oldsaksamlingen Deres ref.:
Frederiksgate 2 | i pak -
0164 0s1o OIS ARSAILEEN

r
!

;.!.m’.OG’iSSB 50 kX85S
ISAKSZ. ASC ARKNe

Angédende opprydning pd Frygnegravfeltet.

Henviser til tidligere telefonsamtale med dere angdende tids-
punktet for opprydningen. Aviaien da var uke 34.

Det har vist seg vanskelig for var del & fa til Opprydn1ng i
august mé&ned av flere ulike hensyn. Vi beklager & mdtte be om
forandring av tiden og héper det er mulig for dere i september.

Felgende uker er mulige for oss: 37, 38, 39.

Haper det er mulig for dere 3 utsette turen hit. Vi ser fram til
at dere kommer og er med pd dette arbeidet.

Vennlig hilsen

‘)ﬁ\l& \\l\r P\" 3 (‘Q&‘ 1

Hilde T1ngda] Rebech
kultursekreter

-

POSTADRESSE TELEFON POSTGIRO BANKGIRO
3630 Rodberg (03)741290 5499504 2356.09.00007
(03)741153 1206333 skatt -
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. Deres ref.: 332/
0ldsaksamlingen ; P
7 4 Var ref.: 256-5/8F

Vikingskiphuset ’

85
85

. OLL s AR ANLINS
Jan’H‘S 3 30AT
SAKSE ek

Frederiksgat 2
Oslo 1

Opprydding pé Frygne gravfelt.

Det nzrmer seq arbeidet pd gravfeltet og undertegnede gnsker avklart en del
ting med dere av gkonomisk og praktisk cert. For & kunne planlegge denne uken

best mulig ramser jeg opp i det fogende punkter som er godt for meg & vite.

* ankomst kommunen, og da om det er enskelig d bo pad Norefjord nart arbeids-

stedet.

* hvordan gnsker vedkommende a bo

[

* dagene med ekstra arbeidsfolk, ca. anslatt varighet og start pa dagen

* Finansiering av arbeidet.
I brev fra dere datert 15.februar 1985 sier dere at Oldsaksamlingen har avsat
noen midler 311k at arkeolog kan lede arbeidet.

o
o

Hvor mye dreier det seg om som er avsait til dette arbeidet, og hva skal det
dekke?

* Hvor mye kan dere ansia kommunen her ville mdtte dekke av dette arbeidet.

Vennlig hilsen

f;\ C l & \ \ we \&‘.\\(‘)——g\ E '?X/ “’/ ‘-?»l‘, \‘
Hilde T1ngdo1 Robech

kultursekreter
,f
&P | ' >
POSTADRESSE TELEFON POSTGIRO BANKGIRO
3630 Rodberg (03)74 1290 5499504 235¢.09 00007
(03) 741153 1206333 skatt
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SAK 5/85: UNIVERSITETET I OSLO - OLSAKSAMLINGEN
: FRYGNR GRAVFELT, NORE. v
Bakgrunn: I forbindelse med en befaring for Betel Bedehus, beliggends

midt i Frygne Gravfelt har representanter for Olsak-
samlingen vert p& befaring pad gravfeltet ved Frygne.

Beklageligvis har det i de senere &r grodd noe ned, og

representanten fra Olsaksamlingen uttaler 1 et brev til
kommunen at omrddet ber ryddes og stelles i samrdd med

Olsaksamlingen. Videre burde feltet merkes skikkelig,

slik at det kunne framstad som et dndervisningsobjekt i

forbindelse med skolens virksomhet, og bli et turistmdl
pd samme madte som Nore Stavkirke.

INNSTILLING

Kulturkontoret tar opp saken med teknisk etat og kontakt
med Olsaksamlingen for & felge opp saken. I tillegg til
de "fysiske' utbedringer, bgr det utarbeides en historisk
oversikt over feltet som kunne fortelle besskende og
andre interesserte hva gravfeltet egentlig er.

VEDTAK: Kultursekretzrens innstilling vedtas, med fplgende tillegg:
En ¢gnsker en rask avklaring pd grunneier- of ansvarsforhold.
Eventuelle kommunal medvirkning avklares i god tid fgrsommeren,
Dette gjelder saveligkenomiske midlgr som arboidsuiessig medvirkning.

~ UTSKRIFT: Betel Bedehus v/ Harald Lesteberg
Teknisk etat v/ Sverre Heimdal
Olsaksamlingen
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UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

OLDSAKSAMLINGEN

FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

REKOMMANDERT . e
i KO?! A

Ingrid @stlid, _ osLO, 12. séptember 1985.
362.9 Nore. - SAKSBEHANDLER:
- 4
DERES REF.:

VAR REF.: (BES OPPGITT VEDSVAR) THH/GI.

OPPRYDNING AV DET FORHISTORISKE GRAVFELTET PA FRYGNE,
NORE OG UVDAL KOMMUNE.

Universitetets Oldsaksamling er etter kulturminnelovens bestem-—
melser palagt forvaltningen av fredete faste fornminner i
@st-Norge. Forvaltningsansvaret pdlegger oss, 1 den utstrek-
‘ning det er mulig, 34 igangsette de tiltak som trengs til

pleie av og anskueliggjorelse av fornminnene.

Kommunens kulturkontor skal ha underrettet Dem om at slikt
arbeid planlegges. Fra de antikvariske myndigheters side er
dette gledelig, da cravfeltet pa Frygne e€r en fin severdighet.
Det ligger ogs& sentralt til slik at det kan benyttes 1 skolens
undervisning: I lokalhistorisk sammenheng er det de senere

Ar vokst frem en sterk interesse for vare fornminner. Forn-

minnene er vesentlige for forstdelsen av en bygds bosetnings-

historie.

Vi vil understreke at opprydningsarbeidet tar sikte pa a
gjore gravfeltet tilgjengelig og synlig. Dette inneberer

at undervegetasjon, busker og ungtrar i noen grad m& fjernes.
P4 storre trar fjernes de nedre kvistene. Bare unntaksvis
hugges storre trazr. Dette henger sammen med at stdende trer
hindrer rask gjenvekst. Virke som kan benyttes er selvfolge-

lig Deres eiendom og blir ryddet til side.

Vi kan opplyse at arbeidet planlegges utfort i uke 38, og at

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
U-331/42600
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Ingrid @stlid, 3629 Nore - side 2 -

Espen Ulleberg er var representant. For ordens skyld vedlegges

et eksemplar av kulturminneloven. Det er § 11 som hjemler det

planlagte skjodselsarbeid.

Med hilsen

Arne Emil Christensen

bestyrer

Tom H. Haraldsen

mag.art.

Kopi: Kulturkontoret
Ingeniorkontoret, Nore og Uvdal kommune

Vedlegg: Kulturminneloven.




UNIVERSITETETS
OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2
OsLO 1

(e,

Gards/bruksnavn

Fryvgne
G.nr.[br.ar.
73
Kommune Fylke
Nore og Uvdal Buskerud
Sogn Prestegjeld
Eier/bruker, adr. - L. /8. Lesteb
ndremisjonen g62§ Eor: erg (bedehugtomt)
Ingrid @stli °
3629 Nore (Omradet rundt)
Gijelder:

Fornminnepleie p& Frygne gravfelt.

Flyfoto Kartref.
Innber.[rapport/reg. ved: Dato
Espen Uleberg 21. sept 1985

Arbeidet ble utfeort 16-20 september 1985 under
ledelse av E. Uleberg. S.Huseby fra kulturvern-
nemnda hjalp tl med opprydningsarbeidet sammen
med pensjonister fra bygda. Teknisk etat ved

0. Fobhnebp har foretatt oppmdling av feltet, og

teknisk etat skal besgrge bortkjgring av trer
og kvist senere i ‘hegst.

Crunneier 1. @stli var ikke spesielt begeistret
i utgangspunktet, men hadde ikke noe & innvende
da det ble klart at det var snakk om opprydning

og ikke snauhugst.

Oppmd@lingen som nd er foretatt er ikke helt
overensstemmende med A. Liestpls kartskisse.

Det er tatt med en del smd steinpakninger,

mens de fjernede haugene som Liestepl har avmerket
er utelatt. Spesielt md nevnes at Liestgls roys

nr 9, som skulle ligge like ved innkjorselen og

vee 1lm hgy, ikke kunne pavises.

Huseby og Friis fra kulturvernnemnda ga uttrykk

for at det ville vere ¢nskelig med et skilt med

oppiysende tekst slik at gravfeltet blir mer

kjent, ogsd blant lokalbefolkningen.




Gards/bruksnavn

Frygne

G.nr.[br.nr.

Kommune Fylke

Nore og Uvdal Buskerud

Videre pleie av gravfeltet, kapping av tennung
o.a., ble luftet med Huseby. Det burde veare mulig
8 f& til en ordning med et av lagene i bygda.

Huseby vil sende et brev om disse to punktene.

Lommedalen 21/9 1985

Loy Ubihery

Espen Uleberg




G UVDAL KOMMUNE

KULTURKONTORET
3630 Redberg, /. oktober 1985
O}dsaksam}ingen Deres ref.:
Frederiksgt. 2 Varref:  htr/256 . R
0164 Oslo 1 OLL 2F L OAMLINGER

L 002113 6n0iTeS

z
- YT
ﬁ ’k_ ARN NP

Gjelder Frygne gravfelt, Nore.

Kulturvernnemda i Nore-og Uvdal kommune ser med glede pd resultatel etter

oppryddingen pd Frygne gravfeit, som Uieberg iedet. Stedet er blitt veldig
fint og vi haper at dette kan bli et sted hvor bdde turister men ogsa de
fastboende vil fa glede av. Kulturvernnemda ser derfor at behovet for opp-
lysning om stedet er nedvendig. Vi hdper derfor og ber Oldsaksamlingen om

a jobbe med informasjonsteksten slik at feltet er helt klart med opplysnings-
tavie til neste sesong.

Vennlig hilsen

Hilde Tingdal Rebech

kultursekretear ;
POSTADRESSE TELEFON POSTGIRO BANKGIRO
3630 Rodberg - (03)741290 5499504 2356.09.00007

(03)74 1153 12063 33 skatt
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Betel Bedehus v/
Harald Lesteberg

-?

3629 NORE NORE 7. febr. -86
) I egal
{10385 “FLR66
e R - RO S
IRVAN Ty
Universitetets oldsaksamling S AST AR

Fredriksgt. 2

Oslo 1

Saksbeh. Konservator Tom H. Haraldsen

Jeg viser til telefonsamtale i dag og til tidligere kontakt.

Etter befaringen 3. oktober -84, ble husstyret orientert om
de synspunkt som kom fram under befaringen og om den senere
kor@spondanse dt. 9. nov. Husstyret tolket situasjonen slik
at man madtte regne med et negativt utfall pad en soknad om
utvidelse av huset/bearbeiding av tomta med tanke pid en ut-
videlse av bruksmulighetene. Styret valgte da forelepig & la

saken ligge.

I den senere tid har husé?ret ensket & fa forholdet endelig

avklart og konkretisert. Man har pd nytt gjennomgatt de brev
som foreligger og er nd noe usikker p& hva det ligger i for-
muleringen "...forhold vedrerende utgraving av kjeller, opp-
arbeiding av parkeringsplass ......., kun skje med tillatelse

fra Universitetets Oldsaksamling."

Vart spersmédl vil da vere:
Kan vi paregne & fa tillatelse til

a) Legge avlep til nedgravde septiktanker med tanke pd &
bygge moderne saniteranlegg i huset.

b) Utvide byggets grunnflate for & romme sterre kjekken
og overnewie saniteranlegg

c) Jevne og opparbeide en bedre parkeringsplass ved huset.

Det er enighet om at de overnevnte konkrete forhold er de

ferste forutsetninger som ma realiseres for & kunne igre
£gJ




v

huset brukervennlig og framtidsrettet. Hvis man kan paregne
en slik tillatelse, vil det selusagt ogsd feore til en storre

bruk av huset.

Vart sekundere sporsmidl vil vere:

Hvis det skulle vise seg at en slik utbygging/bearheiding vil
bli avsldtt, vil det vere sterkt enskelig at husets eiere kan
T4 faglig(kulturelt) og ekonomisk bistand til & holde huset i

hevd p&a "dagens niva". Kan 0ldsaksamlingen eller andre in-
stanser " bistd med dette og p& hvilken mite?

Vi h&per Universitetets Oldsaksamling kan gi oss en analyse og
utredning vedr. disse spersmidl slik at styret for Betel Bede-—
hus kan arbeide videre ut fra klargjorte forutsetninger.

Med hdp om et snarlig svar.

*

Vennlig hilsen

for Bgtel Bedehus
%%i{/ U8

ara F Lesteb 3

Kopi til Nore‘og Uvdal kulturkontor.
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NORE OG UVDAL KOMMUNE

TEKNISK ETAT

3630 Redberg, 30. april 1986.

Universitetets Oldsaksamling, Deres ref..
v/Espen Uleberg, Varref.. OF /ts.
Fredriksg. 2,

0164 0S10 1.

Gravhauger pa Frygne - Nore og Uvdal kommune.

Viser til oppmaling foretatt 19.09.1985.

Vi har na beregnet alle data og tegnet opp et enkelt riss i
M 1: 250.

For de fleste gravhaugene er det malt 1 pkt. pa kanten og 1 pkt.
pa toppen, og heydeforskjellen mellom disse er angitt i koordi -

natlista.

Haper det tilsendte matriellet tilfredsstiller Deres behov.

0ddi jern Fennebo
Avd.ing.
POSTADRESSE TELEFON POSTGIRO BANKGIRO
3630 Rodberg (03)741290 5499504 2356.09.00007

12063 33 skatt




Dette dokumentet har et for stort format til 8 kunne skannes i sin helhet.

For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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~ KOORDINATLISTE FOR GRAVFELT VED FRYGNE - NORE OG UVDAL KOMMUNE /,Z'

( K = kant av grav, T = topp av grav. )
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UNIVERSITETET | OSLO

OLDSAKSAMLINGEN
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

R

Nore og Uvdal kommune,
Kulturkontoret,
3630 RPDBERG. SAKSBEHANDLER:

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

OSLO, 31. juli 1986.

DERES REF.:
VAR REF.: (BES OPPGITT vED svar) THBH/GI.

FRYGNE-GRAVFELTET OG BETEL BEDZHUS I NORE,
NCRE OG UVDAL KOMMUNE, BUSKERUD.

Vi viser til tidligere kontakt vedrorernde Frygne-grevfeltet
og til vedlacte korrespondanse mellom Oldsaksamlingen og
Betel.

Oldsaksamlingen har mottatt orpmalingsoppgaver over grav-
feltet pa Frygne fra Nore og Uvdal kommune. Med grunnlag
i dette regner vi med at vi kan f& laget et skilt til
gravfeltet, slik at dette kan fremstd skiltet og merket
til neste a&rs turistsesong.

Innen vi kommer s& langt er det imidlertid endel ting som mé
ordnes. Det ville vere onskelig at Nore og Uvdal kom frem

til en avtale med grunneier Ingrid @stlid om offentlig atkomst-
rett til gravfeltet pd Frygne, og at man fikk utarbeidet en
tilfredsstillende parkeringsordning. I denne sammenheng ville
det vzrt fordelaktig at det ble utarbeidet en reguleringsplan
for omradene ved Frygne-gravieltet.

Som det fremgdr av vedleggene, vurderer Betel menighet a oke
sin aktivitet p& Fryagne. De onsker ogsé & foreta flere ut-
bedringer av eksisterende bygninger. En slik utbygging er
imidlertid uforenlig med et varig vern av fornminnefeltet pa
Frygne. Det ville derfor vare onskelig at kommunen medvirket
til at Betel med en gang eller pé& sikt, kan f& flyttet sin
aktivitet til mer hovelige lokaler, slik at det néverende
bedehuset kan fjernes og omrddet restaureres.

Med hilsen

Arne Emil Christensen
bestyrer
Tom H. Haraldsen
mag.art.

Kopi: Betel bedehus.

Nore og Uvdal kommune, teknisk etat,
/Fylkeskonservatoren i Buskerud.

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLULINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
U-331/42600




U-331/42600

OLDSAKSAMLINGEN

FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

b

Betel Bedehus,
v/Harald Leste berq,

3629

UNIVERSITETET | OSLO

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

4

OsLO.  31. juli 1986.

SAKSBEHANDLER:

NORE.

DERES REF .z

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 355/86 THH/GI.

BETEL BEDEEBUS VED FRYGNE GRAVFELTET I NORE.

Vi beklager at det har tatt noen tid for vi har besvart
Deres brev.

Forholdet mellom Betel bedehus og gravfeltet pa Frygne ble
diskutert pa Oldseksamlingens fornminneutvalgs mote 2. juni
d.d.. Det ble da fattet folgende vedtak:

"Universitetets Oldsaksamling kan ikke akseptere
utvidelse eller andre terrenginngrep ved Betel
bedehus, og anmoder kommunen om & hjelpe Betel
med annen tomt".

Med bakgrunn i ovennevnte vedtak mé& svaret pd Deres konkrete
sporsmal bli:

a. Oldsaksamlinger: vil motsette seg at det foretas
terrenginrgrep med tanke p& & bygge et moderne
saniteranlegg i huset.

b. Oldsaksamlingen vil motsette seg at huset pébygges
for & kunne gi plass til et storre kjokken og saniter-
anlegg.

c. Oldsaksamlingen vil motsette seg at arealer ved huset
planeres og opparbeides til parkeringsplasser.

Oldsaksamlingern vil ikke motsette seg at huset brukes og holdes
1 hevd p& dagens niva. Den beskjedne parkering som til n& har
forekommet ved huset, bor imidlertid opphore. tter hva vi

har forstatt pé& Harald Westerberg, har Betel f&tt tilbud om

at de kan benytte et annet areal til parkering.

Oldsaksamlingen rader dessverre ikke over ogkonomiske midler
som gjer at vi kan gi bistand til vedlikehold av bedehuset.
Slik stotte faller ogséd utenfor vart kompetanseomréde.

Med hilsen

Arne Emil Christensen Tom H. Haraldsen
bestyrer mag.art.

Kopi: Nore og Uvdal kommune, kulturkontoret.
ALLE EyN%}é@D% ?Q§S¥¥S HO&%&K%ANﬁ_%é@JTQQ PERSONLIG ADRESSAT



Betel Bedehus }%/

v/Harald Lesteberg
3629 NORE NORE 12 des. -86

Universitetets oXeaksamling
Fredriksgt. 2

Oslo 1
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Det vise~ til telefonsamtaler i dag med konservatorene Tom H.
Haraldsen og Per Oskar Nybruget. Net vises forevrig til tid-
ligere korrespondanse - senest Deres brev av 31 juli d.a.

Styret for Betel Redehus tar de avgitte svar pd vare sporsmil
i brev av 7. febr. d.4. til etterrotring. Vi kan videre opp-
lvee at det i sept.-86 har vert et felles dreftinesmete melom
representanter for huset, kulturstyret, kulturvernnemnd, tek-

nisk etat foruten grunneier av omkringliggende omrade.

Renresentantene pA motet ble enige om at man under det videre
arbeid vedr. forhold ved Betel/Frygne gravfeltl skulle sake &
opprettholde god kontakt mellom de forskjellige interesse-
grupper.

Man ble ocsd enigr om at det etter en helhetsvurdering vil
vere mest realistisk og enskelig & ta vare pa huset - og

bruke det noenlunde i samme omfang som 1 dag. ¥Wommunens
representanter ga uttrykk for at kommunens interesser 1 grove
trekk samsvarer med eierens interesser - nemlig at huset og
omradet ber framstd mest mulig velholdt og ordnet. En viss opp-
rusting av huset vil derfor vere ngdvendig for en god langsik-

tig forvaltning. Forfall vil vere alternativet.

PA bakgrunn av disse forhold. har husstyret besluttet at man
ved dugnad, innsamlede midler og forventet kommunal stotte
vil sette isng opp-pussing av huset - fortrinnsvis innvendig.
Tksterigrt vil huset ikke bli endret bortsett fra nyve vinduer
og maling. Det vil altsé ikke bli zjort. noen utvidelse av hus-"
ets erunnflate eller terrenginngrep an noe slag (jfr. Deres




vedtak av 2, juni d4.4.)
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Som det framgdr av vart brev av T7.febr. d.a., er det en viktig
forutsetning for bruken av huset framover at det blir mulig a
legge vannklosett. Eierme av huset er innforstatt med at det
ville vere vanskelig a4 f& dette til ut fra de verneinteresser

som er tilstede ved huset.

Ved nzrmere undersokelser viser det seg imidlertid at det i 1950
(under bygeingen), ble lagt en 4' avlgpsledning fra kjokkenet
gstover i en lengde p& ca. 11 meter fra huset. Nette rogret forer
altsd godt utenom det fredede feltet og kommer ut i skréningen
ned mot jernbanen. Det vises til vedlagte kartskisse.

Vi finner dette oppleftende, og hiaper pa denne madten & kunne
monter~ vannklosett, bruke det gamle avlgpet og plassere en
slamavskiller i skréningen. Vi gjor for orden skyld oppmerksom

pd at det pad forhédnd (1960) er lagt vann inn i huset.

Ved en slik lgsning vil det fredede omridet - etter vart skjenn
ikke bli bergrt og slamavskilleren vil p.g2. skraningen bli full-
stendig gjemt for innsyn fra feltet.

Vi haper derfor vernemvndigheten etter en samlet vurdering vil
stille seg positivt til en slik lasning.

Med hap om et snarlig svar.

Vennlig hidsen for Retel hedehus
Yoi/ 1ot
HWarald L

estebeyg

Kopi tils

Kulturkontoret
Peknisk etat




U-331/42600

OLDSAKSAMLINGEN

FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

Betel Bedehus,
v/Harald Lesteberg,
3629 Nore. SAKSBEHANDLER:

DERES REF.:

cmones e

IS

UNIVERSITETET | OSLO

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

OSLO, 9. januar 1987.

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 2718/86 PON/GI.

ANLEGG AV VANNKLOSETT OG SLAMAVSKILLER VED BETEL BEDEHUS.
FRYGNE, GNR. 175/10, NORE OG UVDAL KOMMUNE, BUSKERUD.

Vi viser til Deres brev av 12. desember 1986 og telefonsamtale
6. januar d.a..

Avlopsledningen fra Betel Bedehus vil berore det fredete
gravfeltet p& Frygne. Siden ledningstraséen vil ga i
allerede eksisterende trasé&, finner Universitetets Oldsak-
samling & kunne godkjenne den foreslatte losningen.

Skulle det imidlertid oppdages fornminner ved tiltak 1 marken

i planomradet, skal arbeidet stanses i den utstrekning det kan
berore fornminnene eller deres sikringssoner pd fem meter, og

melding skal straks sendes Universitetets Oldsaksamling, Jjfr.

lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Per Oscar Nybruget
magister

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT

Villeo AL 1142
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